[image: image1.jpg]

 АДМИНИСТРАЦИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  18 декабря 2019 года                   г. Дальнереченск                                    № 967
О   внесении изменений в  административный регламент, утвержденный постановлением  администрации Дальнереченского городского округа
от 30.12.2016г. № 1101 «Об утверждении административного регламента
по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории Дальнереченского городского округа»
    В целях организации и осуществления муниципального жилищного контроля на территории Дальнереченского городского округа, руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом от 26.12.2008г. №294 ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», рассмотрев информацию Дальнереченской межрайонной прокуратуры № 22-4-2019/8116 от 12.12.2019 года о внесении изменений в ст. 20 Жилищного кодекса Российской Федерации на основании Федерального закона от 02.12.2019 № 390-ФЗ, администрация Дальнереченского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Внести изменение в административный регламент администрации Дальнереченского городского округа, утвержденный постановлением администрации Дальнереченского городского округа от 30.12.2016г. № 1101 «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории Дальнереченского городского округа», а именно:

- п.п.1 п. 3.2.5  изложить в новой редакции:
Основанием для включения плановой проверки в ежегодный план проведения плановых проверок является истечение одного года со дня:
- «начала осуществления товариществом собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным кооперативом или иным специализированным потребительским кооперативом деятельности по управлению многоквартирными домами в соответствии с представленным в орган государственного жилищного надзора уведомлением о начале осуществления указанной деятельности".

2. Отделу муниципальной службы, кадров и делопроизводства администрации Дальнереченского городского округа обнародовать данное постановление и разместить на официальном Интернет-сайте Дальнереченского городского округа.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.
И.о. главы  администрации

Дальнереченского городского округа                                              С.И. Васильев